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MEGKÉRDEZTÜK MAKÓI OLVASÓINKAT - KAPCSOLÓDÓ ÍRÁSUNK A 7. OLDALON 

Szereti a tehetségkutató versenyeket? 
Csörög a telefon 

l f 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

FARKAS MÁRIA 
diák: 
- Nem igazán követem ezeket a 
műsorokat, ha tévézek, akkor in-
kább filmet nézek. Az ilyen verse-
nyekre nagyon sokan már eleve 
nem azért jelentkeznek, mert te-
hetségesnek gondolják magukat 
valamiben, hanem csak képernyő-
re akarnak kerülni. 

POSTABONTÁS 

Szegeden született, Szegeden 
halt meg, Szegeden járt a piaris-
ta gimnáziumba, de életét falun, 
a hajdani Ószentivánon (Szüget-
ben, mai nevén Tiszaszigeten), 
Szőregen, 1962 óta Ötömösön 
élte le. (így, egy t-vel, mert így 
ejti a népe, és történeti alapon 
így helyes az írása.) Érettségi 
után néhány évig Pestre járt 
egyetemre, de nem győzte, haza-
jött, gazdálkodott. Jó borával 
időről időre megajándékozott en-
gem is. Pénteken, 27-én szíve 
fölmondta a szolgálatot. 
Azt, hogy írói tehetsége van, nem 
tudtam. Gyermekkorunk óta is-
mertük egymást: egy vonaton, a 
Göcsösön, hivatalosan a vedres-
házin jártunk be a városba iskolá-

A 2010. év augusztus hónap 26. 
napjára tüntetést szerveztek ma-
gánházam elé, amelyről az önök 
lapja (hírportálja) tudósítást kö-
zött. A tudósítás a tüntetés tényé-
nek közlése mellett a demonstrá-
lók elmondására alapozott valót-
lan vagy nem pontos információ-
kat is közölt, ezért szükségesnek 
tartom, hogy az, alábbi dokumen-
tumokkal is alátámasztott tények 
kerüljenek közlésre. 
Tény, a Gabona-Komplex Kft. mű-
ködésével kapcsolatban beszállí-
tók maradtak kifizetetlenül, amely 
tőketartozás megközelítőleg 460 
millió forint. Tény azonban ezzel 
szemben az is, hogy a Gabo-
na-Komplex Kft.-nek más mező-
gazdasági termelőkkel szemben 
körülbelül 400 millió forint össze-
gű követelése maradt fenn (a pon-
tos adatok a felszámolótól lekér-
hetők). A Gabona-Komplex Kft. -
a demonstráció nyilvánosságra ha-
tó eszközét kivéve - minden jogi 
lehetőséget felhasznált jogos kö-
vetelése behajtására. 
Tény, hogy a Gabona-Komplex Kft. 
egyetlen termelő gabonáját sem adta 
el engedély nélkül, az adásvételi 
szerződés megkötésével a Gabo-
na-Komplex Kft. tulajdonjogot szer-
zett, így az árut szabadon eladhatta 

KOVÁCS KRISZTINA 
írnok: 
- Az első Megasztárt láttam, az 
tetszett, de a további hasonló mű-
sorokat már nem néztem. Az a ta-
pasztalatom, hogy mind egy kap-
tafára készül. Egyébként sincs 
időm hétről hétre követni az 
egyes fordulókat, így meg nincs 
értelme nézni. 

ba."Már házasként rövid ideig 
Szőregen szomszédom volt a 
Szegfű utcában. Engem is megle-
pett, amikor 1984-ben a Szépiro-
dalmi Könyvkiadó csinos kis kö-
tetben jelentette meg emlékező 
regényét Rác utcai vasárnapok 
címmel. Utána évekig a Magyar 
Nemzet utolsó lapján rendszere-
sített keretes tárcájának fölka-
pott szerzője lett: a mai népéle-
tet remek történetekben és ízes 
népnyelven tálalta. Széltől fújt le-
velek címmel 2000-ben megje-
lent elbeszéléskötete jórészt eze-
ket tartalmazza. Ötömösi küzdel-
meik leplezetlen történetét is re-
gényben írta meg (Messzi utak, 
távoli harangok, 2009). 
Legutóbb az idei könyvhétre je-

(lásd a szerződéseket). A termelteté-
si és adásvételi szerződések megkö-
tése, illetve a gabonakereskedés a 
kft. szakmai ügyekért felelős - szak-
mai körökben elismert - ügyvezető-
jének feladata volt. 
Tény, hogy a Gabona-Komplex Kft. 
egyetlen tulajdonosával és egyet-
len ügyvezetőjével szemben sem 
indult büntetőeljárás. A kft. tulaj-
donosaként és ügyvezetőjeként 
minden, az érintett ügyekben eljá-
ró hatóság rendelkezésére álltam, 
és állok a jövőben is. 
Tény, hogy a Monacóban tétrehozott 
gazdasági társaság számlájára sem a 
Gabona-Komplex Kft-től, sem más-
honnan soha egyetlen fillér sem ér-
kezett, a cég a megalapítása óta sem-
milyen tevékenységet nem folyat. A 
Monacói Hercegség jogszabályai sze-
rint ez a típusú gazdasági társaság 
nem folytathat kereskedelmi tevé-
kenységet. (A cég számlatörténeté-
vel kapcsolatos adatokat bármely ha-
tóság kérésére bármikor prezentálni 
tudjuk). További tény, hogy a gabo-
nakereskedelemmel kapcsolatos 
szerződések jelentős részét a Gabo-
na-Komplex Kft. akkor kötötte meg, 
amikor a monacói cég még nem volt 
résztulajdonosa a kft.-nek (lásd a 
szerződéseket). 

Tény, hogy a társaság korábbi 

NAGY DÁNIEL 
középiskolás: 
- Igen, szeretem. Hogy melyik tud 
a tévé előtt tartani hosszabb időre, 
az már attól függ, mennyire igé-
nyesek a produkciók. Láttam már 
ígéreteseket is, de a többségük 
nem ilyen. Én nem jelentkeznék, 
mert tudom magamról, hogy nincs 
tehetségem az ilyesmihez. 

lent meg Éhe a földnek címmel 
szintén önéletrajzi ihletésű regé-
nye, családi emlékekből. Ebben 
fedeztem föl olyan stiláris jellem-
zőket, amelyeket a nyelvtudo-
mány Móricz Zsigmondnak, Tö-
mörkény Istvánnak, Móra Ferenc-
nek jellemzőjeként szedett sza-
bályba. Kérdeztem Gyuszát, nem 
is hallott ilyenről. A tárgy és a 
valóság ösztönzése ugyanarra a 
megoldásra vitte, mint a legna-
gyobbakat. 
Veres Péterről emlékeit és tőle ka-
pott leveleit, tanácsait közölte a 
Tiszatáj 1974. májusi számában. 
Nem lett utánzója, de a paraszti 
világ hű ábrázolásában méltó kö-
vetője. 
Péter László 

ügyvédje, dr. Jakab Karoly Róbert 
a Gabona-Komplex Kft.-nek sem 
tulajdonosa, sem vezető tisztség-
viselője nem volt, a cég ügyeibe 
és üzletmenetébe a tisztán jogi 
természetű szakkérdések kivételé-
vel nem folyt bele. 
Tény, hogy az új lakóházunk befe-
jezéséhez szükséges összeget a 
bank 2008. február hónapban fo-
lyósította számunkra, így még a 
gabonafelvásárlási szezon előtt 
beköltözhettünk. 
A ház semmiképp nem épülhetett 
a termelők pénzéből. 
Tény, hogy a pénzügyi nehézsé-
gek kialakulásától egészen a fel-
számolás megindulásáig - 2009. 
december 16-áig - mindent meg-
tettem a kialakult helyzet megol-
dásáért és a cég megmentéséért. 
A cég a termelőkkel folyamatosan 
megkötött megállapodások alap-
ján a felszámolás megindulásáig, 
ha részletekben is, de törlesztett. 
Jelen nyilatkozat megírására a saj-
tóban rólam és családomról meg-
jelent téves és pontatlan informá-
ciók késztettek. Szándékom sze-
rint a jövőben ezzel a kérdéssel 
nem a sajtónyilvánosság előtt fog-
lalkozom. 
Kiss Pál Csaba, 
Gabona-Komplex Kft. 

CSIKOTA JÓZSEF, 
a Magán Zene- és Művészeti 
Iskola igazgatója: 
- Mindenképp hasznosnak tartom 
az ilyen jellegű műsorokat, segíte-
nek megtalálni a tehetséges előadó-
művészeket. Erre láttunk már jó né-
hány példát. Az sem mellékes, hogy 
ilyenkor egy nagy nézettségű mű-
sorban a táncé, a zenéé a főszerep. 

MEGJÖTTÜNK 

SZEGED 
PALÁGYI HANNA LUCA 
Augusztus 25., 17 óra 48 perc, 
3420 g. Sz.: Szűcs Éva és Palágyi 
Norbert (Szatymaz). 
PERNECZKY GELLÉRT 
Augusztus 27., 11 óra 5 perc, 
4080 g. Sz.: Sellényi Tímea Regi-
na és Perneczky Tamás (Szeged). 
SÁRKÁNY GERGŐ 
Augusztus 28., 6 óra 9 perc, 3260 
g. Sz.: Bodor Krisztina és Sárkány 
Péter Mihály (Szeged). 
LAKATOS RAMÓNA 
Augusztus 28., 21 óra 50 perc, 
3110 g. Sz.: Lakatos Krisztina és 
Lakatos Béla (Szeged). 
ANTAL GÁBOR JULIANNA 
Augusztus 28., 22 óra 15 perc, 
2700 g. Sz.: dr. Kiss Klára Julianna 
és Antal Gábor (Szeged). 
BACSÓ KIRA 

Augusztus 29., 11 óra 45 perc, 
3420 g. Sz.: Csáka Nikolett és Ba-
csó Zsolt (Szeged). 
KOVÁCS KRISZTIÁN VIKTOR 
Augusztus 29., 12 óra 16 perc, 
1990 g. Sz.: Kulik Emese Erzsébet 
és Kovács Endre (Mártély). 
PACSIKA HANNA 
Augusztus 29., 13 óra 40 perc, 
3570 g. Sz.: Medovarszki Kata Dóra 
és Pacsika Sándor (Csanádapáca). 

GRATULÁLUNK! 

KÉRIK VISSZA A JÁTÉKOKAT 
Kulcsár Zsuzsanna Szegedről, a Nyitna 
utcából panaszolta: az utcájuk végén 
lévő játszótér legjobb játékát augusz-
tus 20-a tájékán szétszerelték és el-
vitték, miközben ezen játszott a leg-
több gyerek. A nagymama megkér-
dezte Péter Szilveszter képviselőt er-
ről, ám nem kapott megnyugtató vá-
laszt, csak annyit: majd visszakerül a 
játék. Kérdése: miért kell a nyári szü-
net utolsó heteiben leszerelni egy já-
tékot, főleg akkor, ha nem valószínű, 
hogy nem felelt meg az uniós előírá-
soknak. Nemrég adták át. A lakók ké-
rik vissza a játékokat. 

PARLAGFŰ AZ ÚT MENTÉN 
A 62/461-174-es számról telefonáló 
dorozsmai olvasónk sokat jár ki 
zsombói kiskertjébe. Az út mentén 
idén még egyszer sem kaszálták le a 
gazt, méteres a parlagfű. A napokban 
az unokájával járt ott, éjjel antihiszta-
mint kellett adni a tízéves gyereknek. 
Olvasónkat felháborítja, hogy míg a 
hanyag gazdákat - helyesen - bünte-
tik, ha nem kaszálják le a gazt a telkü-
kön, a közútkezelőt nem. Hajdú-Bihar 
megyében látta: a megyehatártól 
Debrecenig lekaszálták az út menti 
gazt, sőt a szántókon sem volt parlag-
fű. Ezt itt is meg lehet és meg kellene 
oldani. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN 

Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6.). Járó betegek: traumatológiai 
szakrendelés 7-16 óráig (Tisza L. 
krt. 97.), traumatológiai klinika 
16-19 óráig (Semmelweis u. 6.). 
Sebészet, nem baleseti: sebésze-
ti klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Urológia és felnőtt sürgősségi 
betegellátás: sürgősségi betegel-
látó osztály (Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészeti, gyermek (14 
év alattiak): gyermekgyógyászati 
klinika és gyermek-egészségügyi 
központ gyermeksebészeti osztály 
(Korányi fasor 14-15.). Szemé-

in 
KÉT ÁLLÁS, EGY EMBER 
Munkanélküli szegedi olvasónk a 
munkaügyi központban járt állás-
ügyben, nézte a hirdetéseket. A 
20/587-8094-es számról mondta 
el: szerinte felháborító, hogy 
egyes cégek két állást próbálnak 
betöltetni egy emberrel a nagy 
munkanélküliség idején. Keresnek 
sofőrt és segédmunkást egyben, 
de árufeltöltőt és eladót is: utób-
bihoz már érettségi is kell. Olva-
sónk szerint a kétkezi munkások 
ötvenévesen már nem tudnak be-
ülni az iskolapadba, de számukra 
nem igazán van munka. 

ÖTVENÉVES TALÁLKOZÓ 
A MADÁCHBAN 
A szegedi Madách Imre Általános 
Iskola 1959-60-as évben végzett 
volt 8. a és 8. b osztálya 50 éve 
végzett. Ez alkalomból 2010. 
szeptember 10-én, 17 órakor újra 
találkoznak az egykori alma ma-
terben. A szervezők nagyon remé-
lik, hogy sokan eljönnek, itt sze-
retnének üzenni azoknak, akiket 
nem értek el. Kérik, jelentkezze-
nek Kelemen Sándornál telefonon 
a 62/483-856-os vagy a 
30/269-7986-os számon, e-mail-
ben a kelemen46@gmail.com 
címen. 

szet: szemészeti klinika (Korányi 
fasor 10-11). Felnőtt és gyer-
mek sürgősségi orvosi ügyetet: 
hétköznap 16 órától reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi u. felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: megyeszerte in-
gyenes: 06-80/820-111. 
Gyógyszertár: Pingvin Patika 
(Csongrádi sgt. 71., tel.: 555-712), 
hétfő-szombat 22-7-ig. 
TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
DENTHA F O G Á S Z A T 
Ogztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu _ 

KERESZTREJTVÉNY - PÉNZSZERZÉS 

Rejtvényünk számozott soraiban Mark Twain ötlete olvasható a meggazdagodásról. 
Előző rejtvényünk megfejtése: A civilizáció tehetetlen a barbársággal szemben. 
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Az utolsó népi író - Elhunyt 
Molnár György (1928-2010) 

Egy demonstráció margójára 
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